
terça-feira, 12 de setembro de 2017 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 62  (172) – 41

E.H. Reg.Func. Nome Dias a partir
182400000000000 611.297.8 Laura Soares de Sousa 03 28/08/2017
182400030110000 655.540.3 Wanda do Nascimento Galvão 02 05/09/2017
182400000000000 798.643.2 Debora Neres Martins da Silva 01 31/08/2017
182400050010000 819.283.9 Janaina de Souza Silva Pereira 03 04/09/2017
182400060110000 746.193.3 Angela Mayumi Shimaoka 03 28/08/2017

LICENÇA NOJO DEFERIDA
789.802.9 v-1, Nivaldo Moura do Nascimento Junior 08 

dias, a partir de 27/08/2017, em virtude do falecimento de 
sua mãe.

LICENÇA PATERNIDADE DEFERIDA
798.096.5 v-1, Edilson Silva Pereira Sobrinho, Agente de 

Saúde, 06 dias, a partir de 28/08/2017.
836.505.9 v-1, Rafael Margarido Lima, Assistente Técnico 

de Saúde/Farmacia, 06 dias, a partir de 21/08/2017.
LICENÇA GESTANTE ESPECIAL DEFERIDA.
783.527.2 V-1, Cristiane Marin Galera Freitas Silveira, 

180 dias, acrescidos de 38 dias de licença maternidade especial, 
a partir de 21/08/2017, nos termos da Lei 13.379/02, e de 
conformidade com o estabelecido na Portaria 84/SGP-G/03, 
publicada no DOM de 14/02/03.

FERIAS DEFERIDAS
Sancho Pinheiro Sobreira, RF. 659.752.1 v-1, Coordena-

dor de Unidade de Saúde, DAS-10, 15 dias ref. ao ex. 2017, no 
período de 27/09/2017 a 11/10/2017.

 AUTARQUIA HOSPITALAR 
MUNICIPAL
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAL

 EXONERACÃO
EXONERANDO, A PEDIDO, NOS TERMOS DO ARTIGO 62, 

PARAGRAFO 1, ITEM I DA LEI 8989/79 E DAS LEIS MUNICIPAIS 
13.271/2002 E 14.669/2008:

BRUNA TRAJANO FRANCO ALVES
R.F.829.821.1/1

CARGO: Assistente Gestão de Políticas Públicas PADRAO: M301
UNIDADE: HMM Prof Mario Degni

EXPEDIENTE: 16910464 A PARTIR DE 01/09/2017

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS – DGP
INDENIZAÇÃO DE FÉRIAS
DEFIRO o pagamento de férias dos servidores abaixo, de 

acordo com a O.N. 002/94-SMA, com as alterações do Despacho 
Normativo nº 002/SMG-G/2006 e da O.N. nº 001/SMG-G/2006:

834.239.3/1, Ricardo Melquieses Campagnholi de 
Toledo, proc. 2017-0.139.090-2 relativo às férias do exercício 
de 2017 (15 dias), acrescidos de 1/3.

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
AUXÍLIO DOENÇA
Defiro o pedido de Auxílio Doença ao servidor abaixo, por 

preencher os requisitos contidos no artigo 126 da Lei 8.989/79
RF NOME PERÍODO UNIDADE
83085511 ELIENE LUZ ABREU CARVALHO 11/08/2016 A 10/08/2017 HMCC
71206052 AMELIA BARBARA AUGUSTO 31/03/2016 A 30/03/2017 HMCC

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
LICENÇAS MÉDICAS DE CURTA DURAÇÃO - AHM
Previsto na Lei 16.122, concedidas nos termos do artigo 

143, da Lei nº 8.989, de 1979, na forma prevista no artigo 31 
do Decreto 46.113 DE 2005 e Decreto 57.571 de 2016.
RF NOME DIAS A PARTIR DE UNIDADE
83314301 MARIA DE LOURDES DE ANDRADE SANTANA 001 30/08/17 HMARS
83519881 VANESSA APARECIDA ISRAEL 003 29/08/17 HMARS
83049551 ELAINE CRISTHYNE DE OLIVEIRA SOUZA 001 31/08/17 HMARS
83235931 LUCIENE ALVES DE SOUZA 001 01/09/17 HMARS
83223171 LUANA MOURA SABINO SODRE 002 30/08/17 HMARS
83447441 SERGIO AGUINALDO DE ALMEIDA 002 01/09/17 HMARS
81251472 SARITA MAC CORNICK 001 05/09/17 HMARS
83260021 MARCIA RODRIGUEZ VASQUEZ PAUFERRO 002 05/09/17 HMARS
83073691 ELIANA PEREIRA DOS SANTOS OLIVEIRA 001 04/09/17 HMACN
63246652 ENOIA DOS SANTOS BORGES 003 01/09/17 HMACN
83447361 SERGIO AGUILAR DE MENEZES 001 03/09/17 HMACN
83243281 LUCIANA SOUZA TORRES FERREIRA 001 31/08/17 HMFMPR
83168051 HILTON YOSHIAKI HIRATA 003 01/09/17 HMFMPR
70259803 ADRIANE HAGN 002 31/08/17 HMFMPR
83388251 PATRICIA CONCEICAO SOARES DOS SANTOS 002 28/08/17 HMFMPR
83287811 MARCIA CRISTINA DA SILVA SOUZA 002 31/08/17 HMFMPR
70054742 CARLA UBRIACO OLIVEIRA GONCALVES CARVALHO 003 27/08/17 HMIPG
83245061 KARINA GONCALVES 001 30/08/17 HMIPG
83051451 DORLY FERNANDA GONCALVES 001 29/08/17 HMIPG
82909031 AGATHA PAWLOWSKI DE OLIVEIRA 001 30/08/17 HMIPG
83350101 MARIA RITA SANTANA DA CRUZ 003 01/09/17 HMIPG
82970961 CASSIA VANESSA SKALANDIS 003 04/09/17 HMIPG
83116411 FATIMA ARDILHA PORCEL 001 30/08/17 HMBM
82915861 ADEMILSON LOPES DO CARMO 001 06/09/17 HMBM
78981772 HAMANITA CORAZZA PRESENTE 001 02/09/17 UPAVSC
83252511 KATIA QUIMES DE OLIVEIRA 003 13/08/17 UPAVSC
83466311 SANDRA FERREIRA DOS SANTOS 001 05/09/17 UPAVSC
83498431 SILVANA ANTONIETTA D ALESSIO DE SOUZA 003 28/08/17 PSMADA
83456271 RUTE FERNANDES PEREIRA 001 02/09/17 PSMAGM
70116102 ENAURA EDILEUSA STEFANINI RAMOS 001 24/08/17 PSMAGM
83336701 MIRIAM DINIZ SIMPLICIO 001 05/09/17 PSMJT
83096711 ELISABETH SOARES DOS SANTOS 002 04/09/17 PSMLRB
83096711 ELISABETH SOARES DOS SANTOS 002 07/09/17 PSMLRB
83138222 FLORISVALDO RODRIGUES DE OLIVEIRA 001 11/08/17 PSM21J

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
LICENÇA PATERNIDADE - AHM
Prevista na Lei 16.122 e concedida nos termos da, Lei 

8989/79, modificada pela Lei 10.726, de 8 de maio de 1989.
RF NOME FUNÇÃO DIAS A PARTIR DE UNIDADE
83540141 VICTOR FRANCA 

FERREIRA
Assistente de Saúde - 
Enfermagem

006 27/08/17 HMACN

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
LICENÇA NOJO - AHM
Prevista na Lei 16.122 e concedida nos termos da Lei 8.989 

de 1979.
RF NOME FUNÇÃO DIAS A PARTIR 

DE
EM VIR-
TUDE DO: 

UNIDADE:

82951151 ANA CLAUDIA 
ARRUDA DE 
LIMA

Assistente de 
Saúde - Enfer-
magem

008 31/08/17 Falecimento 
de seu 
cunhado.

HMARS

83029011 CINTIA FALCAO 
DE MORAES

Assistente Técnico 
de Saúde - Enfer-
magem

002 31/08/17 Falecimento 
de sua 
sogra.

HMIPG

83335721 MARISA APARE-
CIDA BARTHO-
LOMEU

Assistente de 
Saúde - Enfer-
magem

008 31/08/17 Falecimento 
de sua 
mãe.

PSMJCM

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR - AHM – RECOMENDA-

ÇÃO DO HSPM
Previsto na Lei 16.122, concedida nos termos do artigo 

143, da Lei 8.989, de 1979, na forma prevista no artigo 31 do 
Decreto 46.113 e Decreto 57571 de 2016.
RF NOME DIAS A PARTIR DE UNIDADE
82980251 CAMILA DA ASSUNCAO PINHEIRO 004 05/09/17 PSMAGM

7986084/1 VANESSA BATISTA DA CRUZ RODRI-
GUES

NIVEL I 4 AGS4 13/08/2017

8001278/1 RONALDO DA SILVA NIVEL I 4 AGS4 13/08/2017
8002398/1 RENATO TOSHIO NEIVA IGARASHI NIVEL I 4 ANS4 07/08/2017
8005192/1 BRUNO SOUZA DINIZ NIVEL I 4 AGS4 15/08/2017
8075182/1 SELINA GUILHEN FREITAS DOS SANTOS NIVEL I 3 ANS3 14/08/2017
8075204/1 NIURA BETANIA LEITE NIVEL I 3 ANS3 26/08/2017

 QUADRO DA SAÚDE – QS
Progressão funcional formalizada nos termos do art. 

19 da Lei nº 16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
5239508/3 JACQUES CIRO ORNSTEIN NIVEL III 4 ANS14 05/08/2017
5512506/3 ODAIR RICCI NIVEL III 3 ANSM13 08/08/2017
5649200/3 CLEUSA MAGOÇO DA SILVA NIVEL II 5 AS15 29/08/2017
5966132/2 KATIA DA SILVA LINS NIVEL III 2 AS17 06/08/2017
6046517/2 VANDA REGINA DE SOUZA DA SILVA NIVEL II 2 AS12 22/08/2017
6317693/2 MARIA FERNANDA ANDRADE FONTOU-

RA DE CARVALHO
NIVEL III 3 ANSM13 11/07/2017

6419046/1 ESTER PEREIRA SOARES DE OLIVEIRA NIVEL II 5 AS15 11/08/2017
6523731/1 MARIA ISABEL DA SILVA NIVEL II 4 AS14 25/08/2017
6591914/2 MARY SOUZA DE CARVALHO NIVEL III 2 ANSM12 30/08/2017
7197080/1 ELISAMA DE BARROS SANT’ANNA NIVEL I 10 AS10 03/08/2017
7200226/1 CELIA REGINA RIBEIRO NIVEL I 10 AS10 06/08/2017
7201362/1 MARIA APARECIDA MOREIRA SALVADOR NIVEL I 10 AS10 30/08/2017
7329989/1 DEBORA NATALINI DE SAO LEAO NIVEL I 10 AS10 19/08/2017
7412193/3 SAMANTHA RAMOS TOLEDO PESSOA NIVEL I 4 ANSM4 22/08/2017
7576226/3 JULIANA SOUZA DE OLIVEIRA NIVEL I 4 AGS4 09/08/2017
7577222/3 ALANNA APARECIDA LACERDA BARRENSE NIVEL I 3 AGS3 23/08/2017
7577346/2 IRIS LILIAN SANTOS NIVEL I 4 AGS4 17/06/2017
7577681/3 WAGNER DIAS DOS SANTOS NIVEL I 4 AGS4 18/08/2017
7579942/3 THIAGO LUCENA DE MACEDO COUTO NIVEL I 4 AGS4 30/07/2017
7700890/1 TATHIANA MARINHO LOPES NIVEL I 5 ANS5 17/08/2017
7856075/1 NEUSETE SILVA DE LIMA NIVEL I 4 AS4 17/08/2017
7881860/1 CLAUDIO ROBERTO MOURA SILVA NIVEL I 4 AGS4 11/06/2017
7902051/1 DAYSE AKIKO HORISAWA NIVEL I 4 AGS4 03/08/2017
7907869/1 NELLY BEATRIZ MODOS SANTOS NIVEL I 4 ANSM4 05/08/2017
7924593/1 VANELIA SANTANA FAGUNDES NIVEL I 4 AGS4 23/08/2017
7965966/1 FABIO CAETANO DE CAMPOS NIVEL I 4 AGS4 27/08/2017
7970170/1 DANIEL ANDRE DO NASCIMENTO NIVEL I 4 AGS4 13/08/2017
7973951/1 ANDRE LUIZ DE SOUZA NIVEL I 4 ASTS4 22/08/2017
7975031/1 FELIPE SOUZA DE OLIVEIRA NIVEL I 4 AGS4 25/08/2017
7975635/1 SONETE AMORIN DE OLIVEIRA NIVEL I 4 AGS4 18/08/2017
7983557/1 RAUL RIBEIRO DA SILVA NIVEL I 4 AGS4 28/08/2017
7983573/1 IVANILDA DE ALMEIDA FERNANDES DE 

SOUSA
NIVEL I 4 AGS4 01/08/2017

7984278/1 LUCIANA GARCIA MELO NIVEL I 4 ASTS4 15/08/2017
8002703/1 JOYCE CRISTINA NAVARRO DA SILVA NIVEL I 3 AGS3 13/08/2017
8003726/1 ELIZETE BISPO DOS SANTOS NIVEL I 4 AGS4 06/08/2017
8004731/1 TAILANA ARAUJO DE JESUS NIVEL I 4 AGS4 20/08/2017
8005176/1 MAIKON ALEXANDRE ROQUE DOS SANTOS NIVEL I 4 AGS4 21/08/2017

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
NORTE

 SUPERVISÃO TECNICA DE SAUDE FREGUESIA 
DO O/BRASILANDIA

QUADRO DA SAÚDE – QS
Promoção formalizada nos termos do art. 20 da Lei 

nº 16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendida a condição e os critérios da 
legislação vigente, DEFIRO a PROMOÇÃO do(s) servidor(es) 
abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
7172800/1 MARIA APARECIDA DE 
 AZEVEDO OLIVEIRA ROSA NIVEL II 1 AS11 24/06/2017

QUADRO DA SAÚDE – QS
Progressão funcional formalizada nos termos do art. 19 da 

Lei nº 16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
5892732/2 ROSA MARIA DOURADO 
 SIQUEIRA NIVEL II 2 AS12 07/09/2017
6426778/1 ANGELO CARMINO 
 MUCCIOLO NIVEL III 2 ANS12 23/07/2017
7540868/1 ROSELI DO CARMO DE 
 ANDRADE CERRONE NIVEL I 6 ASTS6 05/09/2017
7848617/1 MARIA DO CARMO 
 ESERIAN NIVEL I 4 ANSM4 19/06/2017

QUADRO DA SAÚDE – QS
Promoção formalizada nos termos do art. 20 da Lei nº 

16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendida a condição e os critérios da 
legislação vigente, DEFIRO a PROMOÇÃO do(s) servidor(es) 
abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
5730597/1 RAQUEL SAYEG NIVEL IV 1 ANS15 28/08/2017

SUPERVISÃO TECNICA DE SAUDE CASA VERDE/CA-
CHOEIRINHA

QUADRO DA SAÚDE – QS
Progressão funcional formalizada nos termos do art. 19 da 

Lei nº 16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
7020520/2 MARIA ELIANA DE LIMA NIVEL I 4 ANSM4 08/07/2017

QUADRO DA SAÚDE – QS
Progressão funcional formalizada nos termos do art. 19 da 

Lei nº 16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
5633851/3 MAURA HELENA BORGES DE SOUSA NIVEL II 5 AS15 10/09/2017

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAUDE NORTE

SUPERVISÃO TÉCNICA DE SAÚDE CASA VERDE 
/ CACHOEIRINHA / LIMÃO

RETIFICAÇÃO PUBLICAÇÃO PORTARIA 010/2017
A Supervisora da Supervisão Técnica de Saúde CASA VERDE 

/ CACHOEIRINHA / LIMÃO, Drª Zeni Rose Toloi, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei,CONSIDERANDO 
as disposições contidas no Decreto nº 56.669/15, que institui 
grupos internos de Controle da Dengue nos orgãos e entidades 
da Administração Direta e Indireta,

RESOLVE:
Incluir na Portaria 010/2017, publicada no DOC 05/08/2017 

- pág. 38:
UBS VILA ESPANHOLA

NOME FUNÇÃO RG
Amanda Alves de Lima Agente Comunitário de Saúde RG 29.300.407-6
Barbara Aparecida de Brito Agente Comunitário de Saúde RG 33.263.040-7
Francisco Márcio Nobre de Castro Agente Comunitário de Saúde RG 53.136.441-0

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE NORTE

RECURSOS HUMANOS
LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedida, nos termos do art.143, da Lei 8989/79, do 

art.2º do Dec. 43.472/03 e Dec. 46.113/05, publicado no DOC 
de 22/07/05:

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
LICENÇA GESTANTE - AHM
Concedendo 180 dias de licença à gestante, conforme 

prevê a Lei 16.122,e nos termos da Lei 8.989 de 1979 art. 148, 
Decreto 50.672 de 2009 e Decreto 57.571 de 2016.
RF NOME A PARTIR DE UNIDADE
83471821 TACIANI DA SILVA ZIN 17/08/17 HMFMPR

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
LICENÇA MATERNIDADE ESPECIAL – AHM
Concedo 180 dias acrescidos de 14 dias de Licença Ma-

ternidade Especial, nos termos da Lei 13.379 de 2002 e de 
conformidade com o estabelecido na Portaria 084/2003-SGP, 
publicada no DOM de 14/02/03 e Decreto 57.571 de 2016.
RF NOME FUNÇÃO A PARTIR DE UNIDADE
83146591 GLAUCIA CRISTINA DE ALENCAR Assistente de Saúde 
  - Enfermagem 29/08/17 HMARS

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
ENGLOBAMENTO DE LICENÇA MÉDICA FACE PORTARIA 

011/84.
RF NOME DIAS A PARTIR DE UNIDADE
57983882 VANIA NEUHART TEIXEIRA 028 19/11/15 HMIPG

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO EM DOC DE 
02/09/2017 PG.39.

LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO - AHM
Previsto na Lei 16.122, concedida nos termos do artigo 

143, da Lei 8.989, de 1979, na forma prevista no artigo 31 do 
Decreto 46.113 DE 2005 e Decreto 57.571 de 2016.

ONDE SE LEU:
RF NOME DIAS A PARTIR DE UNIDADE
74331402 ALINE REGINA DE SOUZA 002 30/08/17 HMJSH

LEIA-SE:
RF NOME DIAS A PARTIR DE UNIDADE
74331402 ALINE REGINA DE SOUZA 002 24/08/17 HMJSH

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
TORNAR SEM EFEITO O PUBLICADO EM DOC DE 

02/09/17 PG.39.
LICENÇA GALA - AHM
Prevista na Lei 16.122 e concedida nos termos da Lei 8.989 

de 1979.
RF NOME FUNÇÃO DIAS A PARTIR DE UNIDADE
83403581 RODRIGO ALEXANDRE 
 M BARBADO Encarregado de Equipe II 008 12/08/17 HMAZ

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
TORNAR SEM EFEITO O PUBLICADO EM DOC DE 

02/09/17 PG.39.
LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO - AHM
Previsto na Lei 16.122, concedida nos termos do artigo 

143, da Lei 8.989, de 1979, na forma prevista no artigo 31 do 
Decreto 46.113 DE 2005 e Decreto 57.571 de 2016.
RF NOME DIAS A PARTIR DE UNIDADE
83330841 MARINA DE CASTRO SANTOS 003 02/08/17 HMJSH
83067451 ELIZABETH MENDES PAULO 001 09/08/17 PSMAGM

HOSPITAL MUNICIPAL DR. BENEDICTO MON-
TENEGRO

HORÁRIO DE ESTUDANTE
A Diretoria de Departamento Técnico, usando das atribui-

ções que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
DEFERIR o pedido de Horário de Estudante, nos termos do 

parágrafo 2º do artigo 175, da Lei 8.989/79, e por atender aos 
requisitos exigidos no Decreto 52.622/11, como segue:

Rizolândia Moura da Costa Prazeres, RF 8343080/1, 
ASTS-Enfermagem, lotada no HOSPITAL MUNICIPAL DR. BE-
NEDICTO MONTENEGRO com redução da jornada de trabalho 
em 01 (uma) hora na saída, por 06 MESES, a partir da data da 
publicação.

DEPARTAMENTO HOSPITALAR PROF. MÁRIO 
DEGNI

FÉRIAS DEFERIDAS
R.F. 8304645-1, Dilma Mineko Tacahashi Puccini, Su-

pervisor Técnico I, DAS 11, 15 dias, no período de 16/10/2017 a 
30/10/2017, ex.2017, finais.

R.F.7098901-2, Lourdes Das Neves Miranda, Coorde-
nador - Gerência de internação, DAS 10, 10 dias, no período de 
02/10/2017 a 11/10/2017, ex. 2017, finais.

UNIDADE PRONTO ATENDIMENTO DO HOSPITAL 
MUNICIPAL DE VILA SANTA CATARINA

AUSÊNCIA NOS DIAS DE PROVAS
DEFIRO, fica autorizada a ausência em dias de provas nos 

termos do parágrafo 2º do artigo 175 da Lei 8989/79 e Decreto 
17.244/81, com alterações trazidas pelo Decreto 52.622/11 do/a 
servidor/a:
RF NOME DIAS
8333611/1 MIRIAM APARECIDA GOMES DE MORAIS 09/10 à 16/09 E 12/12 à 18/12/2017

HOSPITAL MUNICIPAL DR. ALEXANDRE ZAIO
PORTARIAS EXPEDIDAS - 67/2017- HMAZ
A Diretoria do Departamento Técnico do Hospital Municipal 

Dr. Alexandre Zaio, usando das atribuições que lhe são conferi-
das por lei, CONSIDERANDO o versado no Relato de Irregulari-
dade Disciplinar de 07/08/2017- HMAZ, após regular tramitação 
nos termos do art. 178 inciso I, da Lei Municipal 8.989/79,

RESOLVE:
Aplicar a Servidora Pública VIVIANE NOVAGA DE BAR-

ROS - Assistente de Saúde - Enfermagem - RF 828.768.6/1, 
a pena de Repreensão.

 DESPACHOS
Processo 2017-0.136.164-3
I - O Superintendente da Autarquia Hospitalar Municipal, 

no uso da competência que lhe foi conferida pela Lei 13.271/02 
alterada pela Lei 14.669/08 e regulamentação do Decreto 
50.478/09, nos termos do Artigo 46 da Lei 16.418/2016, DE-
TERMINA a Instauração de Inquérito Administrativo contra a 
servidora ANGELA MARIA GOMES PINHEIRO, Assistente de Saú-
de-Enfermagem, antigo RF 505.210.16 e atual RF 829.366.0/1, 
com fulcro no Artigo 207 da Lei Municipal 8989/79, por infração 
ao Artigo 188, Inc. I do mesmo Diploma Legal, em razão do 
cometimento de faltas interpoladas, no período de 06/03/2017 
à 02/07/2017.

II – Determina, ainda, a remessa dos autos à PROCED para 
as providências subsequentes.

Processo 2017-0.136.155-4
I – O Superintendente da Autarquia Hospitalar Municipal, 

no uso da competência que lhe foi conferida pela Lei 13.271/02 
alterada pela Lei 14.669/08 e regulamentação do Decreto 
50.478/09, nos termos do Artigo 46 da Lei 16.418/2016, DETER-
MINA a Instauração de Inquérito Administrativo contra o servi-
dor RODRIGO CAMARGO NALIO, Assistente Técnico de Saúde - 
Enfermagem, RF 600.283.07 e atual RF 834.054.4/1, com fulcro 
no Artigo 207 da Lei Municipal 8989/79, por infração ao Artigo 
188, Inc. I do mesmo Diploma Legal, em razão do cometimento 
de faltas interpoladas, no período de 17/01/2017 à 26/06/2017

II – Determina, ainda, a remessa dos autos à PROCED para 
as providências subsequentes.

Processo 2017-0.136.171-6
I – O Superintendente da Autarquia Hospitalar Municipal, 

no uso da competência que lhe foi conferida pela Lei 13.271/02 
alterada pela Lei 14.669/08 e regulamentação do Decreto 
50.478/09, nos termos do Artigo 46 da Lei 16.418/2016, DE-

TERMINA a Instauração de Inquérito Administrativo contra 
a servidora PATRICIA APARECIDA SANTOS TORRICIELLO, As-
sistente de Saúde - Enfermagem, antigo RF 600.291.87 e 
atual RF 833.872.8/1, com fulcro no Artigo 207 da Lei Municipal 
8989/79, por infração ao Artigo 188, Inc. I do mesmo Diploma 
Legal, em razão do cometimento de faltas consecutivas, no 
período de 14/07/2017 à 13/08/2017.

II – Determina, ainda, a remessa dos autos à PROCED para 
as providências subsequentes.

Processo 2017-0.136.148-1
I – O Superintendente da Autarquia Hospitalar Municipal, 

no uso da competência que lhe foi conferida pela Lei 13.271/02 
alterada pela Lei 14.669/08 e regulamentação do Decreto 
50.478/09, nos termos do Artigo 46 da Lei 16.418/2016, DETER-
MINA a Instauração de Inquérito Administrativo contra a servi-
dora ELLEN KAREN SANTOS, Assistente Gestão de Políticas Pú-
blicas, antigo RF 600.287.44 e atual RF 830.705.9/1, com fulcro 
no Artigo 207 da Lei Municipal 8989/79, por infração ao Artigo 
188, Inc. I do mesmo Diploma Legal, em razão do cometimento 
de faltas consecutivas, no período de 12/07/2017 à 11/08/2017.

II – Determina, ainda, a remessa dos autos à PROCED para 
as providências subsequentes.

Processo 2017-0.136.167-8
I – O Superintendente da Autarquia Hospitalar Municipal, 

no uso da competência que lhe foi conferida pela Lei 13.271/02 
alterada pela Lei 14.669/08 e regulamentação do Decreto 
50.478/09, nos termos do Artigo 46 da Lei 16.418/2016, DETER-
MINA a Instauração de Inquérito Administrativo contra o servi-
dor MARCELO GRIGORIO DOS SANTOS, Analista de Saúde Mé-
dico, antigo RF 800.127.26 e atual RF 707.176.1/2, com fulcro 
no Artigo 207 da Lei Municipal 8989/79, por infração ao Artigo 
188, Inc. I do mesmo Diploma Legal, em razão do cometimento 
de faltas consecutivas, no período de 15/03/2017 à 14/04/2017

II – Determina, ainda, a remessa dos autos à PROCED para 
as providências subsequentes.

 RETIRRATIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO NO DOC 
DE 07/09/2017, PÁGINA 66

PENALIDADE
PORTARIA 202/2017 – AHM-G
ONDE CONSTA
Rosangela de Carvalho Previdi Nunes, ANS - Enferma-

gem, RF: 834.390.0/4,
LEIA-SE
Roseli Rovina, ANS - Enfermagem, RF: 834.390.0/1

PENALIDADE
PORTARIA 203/2017 - AHM-G 
A Chefe de Gabinete da Autarquia Hospitalar Municipal, no 

uso da competência delegada pela Portaria 006/2016/AHM-G e 
usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:
Aplicar ao servidor público TIAGO PEREIRA LINS DOS 

SANTOS, AGPP, RF: 835.366.2/1, lotada no Pronto Atendi-
mento Dra. Glória Rodrigues Santos Bonfim, a penalidade de 
REPREENSÃO, prevista no artigo 184, inciso I, por infringência 
ao artigo 178, incisos I, III e X e artigo 179, inciso III, todos 
da Lei Municipal 8989/79, conforme informações contidas no 
Memorando nº 490/2017 (TID 16805243).

PENALIDADE
PORTARIA 204/2017 - AHM-G 
A Chefe de Gabinete da Autarquia Hospitalar Municipal, no 

uso da competência delegada pela Portaria 006/2016/AHM-G e 
usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:
Aplicar à servidora pública TANIA ALVES PILOTO, ANS 

Enfermagem, RF: 834.756.5/1, lotada no Pronto Atendi-
mento Dra. Glória Rodrigues Santos Bonfim, a penalidade de 
REPREENSÃO, prevista no artigo 184, inciso I, por infringência 
ao artigo 178, inciso I, todos da Lei Municipal 8989/79, con-
forme informações contidas no Memorando nº 490/2017 (TID 
16805243).

 HM TIDE SETUBAL
 H.M. TIDE SETUBAL
HORÁRIO DE ESTUDANTE
O Diretor de Departamento Técnico, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por lei, RESOLVE:
DEFERIR o pedido de Horário de Estudante, nos termos do 

parágrafo 2º do artigo 175, da Lei 8.989/79, e por atender aos 
requisitos exigidos no Decreto 52.622/11, como segue:

BEATRIZ RAMOS DA SILVA, RF 8297533/1, ASSISTENTE 
DE GESTÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS, lotado/a no Hospital 
Municipal Tide Setubal,

com redução da jornada de trabalho em 01 (uma) hora na 
saída, por 06 MESES, a partir da data da publicação.

 SERVIÇO FUNERÁRIO
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 PORTARIA Nº 081/SFMSP/17, DESIGNAR o servidor 
EUCLIDES DE CARVALHO NETO, RF. 1.356/1, para responder 
pelo cargo de Chefe de Seção II – De Tráfego, deste 
Serviço Funerário do Município de São Paulo, a partir de 
((MG))12/09/17, até ulterior deliberação.

 DEPARTAMENTO  DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS

 ABONO DE PERMANÊNCIA
DEFERIDO o pagamento de Abono de Permanência, pre-

visto no artigo 4º da Lei n.º 13.973 de 12 de maio de 2005, nos 
termos do Decreto n.º 46.860 de 27 de dezembro de 2005, para 
os servidores abaixo:
RF NOME A PARTIR DE
1270/1 DONIZETI TADEU PALMIERE 02/08/2017
0986/1 FÁTIMA APARECIDA ESTEVES ALVES 05/09/2017
2640/2 JOSÉ CARLOS GOMES 04/09/2017
1519/1 MARIA DE LOURDES OLIVEIRA 04/08/2017
3047/2 PAULO ROBERTO PEREIRA 04/09/2017

 VERDE E MEIO AMBIENTE
 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS (DAF-2)

 RELAÇÃO DE ADICIONAIS POR TEMPO DE 
SERVIÇO NOS TERMOS DO ARTIGO 112, DA LEI 
8989/79
Reg. Func. Nome QQ DATA E.H.
577.551.5/02 NILTON FIDALGO PERES 6º 06/08/2017 270030060000000
578.336.4/02 JOSE FILHO DE JESUS ANDRADE 6º 27/08/2017 270030050000000
581.891.5/02 RAIMUNDO NONATO VIEIRA 

SOARES
6º 03/08/2017 270030001130000

584.293.0/03 ANGELICA RODRIGUES ALVES 
TINOCO

6º 07/08/2017 270030040104000

631.671.9/01 ROSANA BEGUELDO 5º 13/08/2017 270030060000000
633.567.5/01 SHIRLEY DA SILVA TERTULIANO 5º 17/08/2017 270030050000000
644.470.9/01 MARIONILDA PEREIRA CHAGAS 5º 23/08/2017 270030001670000
650.627.5/01 IVONETE DERATO MARINO 5º 27/08/2017 270010040000000
653.660.3/01 LEICY ROSA DA CRUZ 5º 13/08/2017 270010020000000
748.028.8/03 CLODOALDO BARNABE CAJADO 2º 27/08/2017 270030000000000


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2017-09-12T02:30:09-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




